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thi det forekommer mig, at det ærede Med- 
lem som Medlem af Udvalget ikke er rigtig 
a jour med denne bibelske Sætning. For 
mit Vedkommende vil jeg ikke kunne stemme 
for dette Forslag. Er der nogen Velvillig- 
hed iblandt Udvalgets Flertal med Und- 
tagelse af det ærede Medlem fra Næstved 
(Leth), ville de, som det er udtalt under 
Debatten i Slutningen af Mødet, tage 
Hensyn til de Udtalelser, som ere fremkomne 
her i Thinget, og saa kan jeg ikke indse, 

«hvad Nytte det praktisk skulde gjøre, at vi 
fik 6 Medlemmer til ind i Udvalget og gav 
Udvalget den Lektion, som der ligger i at 
vise Lovforslaget tilbage dertil. Derfor vil 
jeg stemme imod det Forslag, som det ærede 
S edlem fra Svendborg her har stillet. 

T h o r u p :  Ja, jeg indrømmer, at der 
undertiden er kommet Forslag frem i Thin- 
get, som gik ud paa at vise et Forslag til- 
bage til et Udvalg, men jeg har aldrig selv 
erfaret, og jeg tror heller aldrig det er sket, 
at et Medlem af Flertallet i Udvalget selv 
har stillet Forslag om at faae sit Forslag 
tilbage, saaledes som det ærede Medlem, der 
sidder overfor mi (Tang)- iDag har gjort. 
Jeg er gaaet ud Fra, at han har anvendt 
al sin Kraft o Flid i denne Samling far 
at faae Lovfor aget igjennem, og , nn, da 
det er lykkedes det ærede Medlem at faae 
Udvalget med sig med Undtagelse af et 
enkelt Medlem, saa foreslaar det ærede 
Medlem at henvise Sagen til Udvalget» og 
siger saaledes: Mit Arbeide duer ikke! 
Det har jeg virkelig ikke kjendt til tidligere! 

Leth:  Det er ikke min Hensigt at blande 
mig i Debatten om det foreliggende Spørgs- 
maal. Hvad der foranledigede mig til at tage 
Ordet, var kun en Yttring af det ærede 
Medlem fra Ribe (Busk). Det ærede Med- 
lems Hukommelse svigtede ham ganske, da 
han talte om, at den Gang vi tilbageviste 
Lovforslaget om Tilsynet med Levnedsmidler 
til Udvalget, skete dette efter Aftale med Ud- 
valget. Nei, der var ikke Sky ge af Aftale. 
Det  ærede Medlems Hukommelse svigter ham 
fuldstændig. Forslaget om at vise Lovfor- 
slaget tilbage til Udvalget var allerede frem- 
kommet fra to Medlemmer, nemlig fra det 
ærede Medlem for Veile Amts 2den Valgkreds 
(Berg) og det ærede Medlem for Kjøbenhavns 
Amts 4de Valgkreds (Hørup), og da var det 
ligesom i Dag, at et enkelt Medlem iSalen, 
der den Gang var valgt i Aalborg, og som 
nu er kongevalgt Medlem af Landsthingeh 
stillede uden Konference med nogen Anden, 
saavidt jeg veed, i hvert Fald ikke efter Kon- 

ferenee med Udvalget, et Forslag-om, at Ud- 
valget skulde forstærkes med 6 Medlemmer. 
Jeg har kun begjært Ordet for at berigtige 
denne Feiltagelse af det ærede Medlem fra 
Ribe; hans Hukommelse har ganske svigtet 

am. ) 

T u n g -  Je» vil give det ærede Medlem 
fra Ribe det ven abelige Raad, at han ikke 
giver sig af med at fortolke Bibelsteder for 
mig. Det ærede Medlem sagde, a t  I n g e n  
hader sit eget Kjød. Det er netop det, jeg 
holder paa, men det ærede Medlem gaar ber 
og misforklarer det. Mit eget Kjød maa jo 
være disse Medlemmer af Udvalget, som jeg 
er enig med, det maa være mit Kjød. Der, 
er ikke Tale om det ærede Ribe-Medlems 
Kjød i dette Tilfælde. Jeg holder nu paa, 
at dette Kjød, at vi kunne live underftøttede 
med al den Dømmekraft og Sagkyndighed 
som Folkethinget raader over, derved, at vi 
aae dem ind iUdvalget, og dette er virkelig 

at føde og vederkvæge mit Kjød, forstaaet 
paa denne Maade. Det ærede Medlem seer 
nu, hvor uholdbar hans Bibelfortoltning ar 
været. Naar saa det ærede Medlem for i 
borg Amts 5te Valgkreds (Thorup) mente, 
at det var helt underligt, at et af Udval ets 
Medlemmer vilde være med til at vise sine 
egne Forslag tilbage til Udvalget, og at det 
var «som ikke at anerkjeiide sit eget Arbeide, 
saa -er, det dog kun politisk Ydmyghed 
Man siger overfor Modstanderne: J  have 
saa mange Indvendinger at g·øre, og jeg er 
vis paa at det ikke kommer aZ at J  ikke vide 
Besked, men blot ville snakke med, for at det 
skal staa i Aviserne, men af at J  virkelig 
vide noget Godt. Nei, jeg har Tiltro til 
Modstanderne, i Modsætning til det ærede 
Medlem for Viborg Amts ste Valgkreds, og 
derfor holder jeg gjentagende paa, at saa 
sandt der er nogen Alvor i den Modstand, 
Lovforslaget har fundet i Dag, skulle ærede 
Medlemmer stemme for, at det kommer til- 
bage til Udvalget, og at dette forstærkes med 
6 Medlemmer. Vi kunne saa snart blive fær- 
dige med Forslaget igjen og atter faae det 
ned i Thinget og faae et ordentligt Arbeide 
ud af det. Jeg maa gjentage, at det kommer 
jo ikke. an paa at faae Loven i Dag eller i 
Morgen, men kun paa at faae en god Lov. 
Og denne Lov dreier sig ikke om en ubetydelig 
Sag. men den er af overordentlig stor Be- 
tydning. Hvorfor skulde vi saa ikke have 
denne Kraft i vor Tjeneste, som her har meldt 
sig i Dag, idet der jo maa li ge Alvor bag 
ved den, thi jeg gaar ikke, som det ærede 
Medlem for Viborg Amts bte Valgkreds, 
ud fra, at de ikke kjende Noget til det, men 
blot ville snakke med tom det. 


